
8341 21/4 93: Skriftlig fremsættelse af forslag 8342 
[Arbejdsministeren] 

Der kan således gives orlov til uddannelse, 
orlov til sabbat og orlov til børnepasning. Or- 
lov til uddannelse og orlov til børnepasning 
gennemføres som et treårigt forsøg i perioden 
1994-96, og orlov til sabbat gennemføres som 
et etårigt forsøg fra 1. januar 1994. 

Efter forslaget vil orlovsordningerne skabe 
økonomisk grundlag for, at beskæftigede løn- 
modtagere, selvstændige erhvervsdrivende og 
ledige, herunder kontanthjælpsmodtagere, i 
varieret omfang kan opnå adgang til orlov. 
Der er ikke krav om genbesættelse. 

Forslaget vil i sammenhæng med voksen- og 
efteruddannelsesindsatsen understøtte virk- 
somhedernes behov for videreuddannelse af 
de ansatte og dermed være med til at højne ar- 
bejdsstyrkens kvalifikationer. Endvidere lem- 
pes adgangskravene til orlov, så retten til orlov 
til børnepasning kommer til at ligge direkte i 
forlængelse af retten til barselorlov. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne, skal jeg på regeringens veg- 
ne anbefale lovforslaget til Folketingets velvil- 
lige behandling. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Arbejdskravet, dagpengeperioden m.v.). 

(Lovforslag nr. L 274). 
Forslaget er et led i regeringens samlede for- 

slag til en arbejdsmarkedsreform og skal ses i 
sammenhæng med de samtidigt fremsatte for- 
slag til lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, 
forslag til lov om orlov samt forslag til lov om 
ændring af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Niveauet for sup- 
plerende dagpenge, omlægning af feriedag- 
pengeordningen, omlægning af dagpenge- 
ugen, regelforenkling). 

Forslaget indeholder: 
I. De nødvendige konsekvensændringer af, at 

arbejdsformidlingsreglerne flyttes til lovfor- 
slaget om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, 
samt de ændringer, der samtidig er foreta- 
get i reglerne om arbejdsmarkedsadmini- 
strationen. 

2. Ændringer i relation til de nye bestemmel- 
ser om arbejdsmarkedsindsatsen over for 
ledige. 

De væsentligste elementer er: 
1) en fast dagpengeperiode på 7 år bestående 

af 
a) en delperiode 1 på 4 år med dagpengeret 

som efter de gældende regler og 
b) en delperiode 2, hvor der bliver en ind- 

komstgaranti svarende til højeste dag- 
pengebeløb eller ret til i en periode på 1 
år at modtage 80 pet. af højeste dagpen- 
ge med samtidig ret til at tjene 27.500 kr. 
på årsbasis ved selvfundne job uden fra- 
drag i dagpengeydelsen. Retten til fra- 
dragsfrit at tjene op til 27.500 kr. på års- 
basis ved udbetaling af dagpengeydelse 
med et reduceret beløb gives også i del- 
periode 1 efter 12 måneders ledighed li- 
geledes for en periode på I år. Det fra- 
dragsfri beløb reguleres én gang årligt 
med satsreguleringsprocenten, 

2) mulighed for at forlænge den faste dagpen- 
geperiode med 2 år til orlov, 

3) som følge af den ny metode for fastsættelse 
af dagpengeperioder får arbejdskravet kun 
betydning ved påbegyndelse af en dagpen- 
geperiode, 

4) støttet arbejde medregnes ikke længere ved 
opgørelse af arbejdskravet. 
Idet jeg i øvrigt henviser til den generelle 

fremsættelse vedrørende den samlede lovpak- 
ke om en arbejdsmarkedsreform samt til lov- 
forslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg på 
regeringens vegne anbefale forslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Ni- 
veauet for supplerende dagpenge, omlægning af  
feriedagpengeordningen, omlægning af dagpen- 
geugen, regelforenkling). 

(Lovforslag nr. L 275). 
Lovforslaget er en del af regeringens samle- 

de forslag til en arbejdsmarkedsreform og skal 
ses i sammenhæng med de samtidigt fremsatte 
forslag til lov om en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik, forslag til lov om orlov samt forslag til lov 
om ændring af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Arbejdskravet, 
dagpengeperioden m.v.). 

Forslaget indeholder følgende elementer: 
-  Ændring af niveauet for supplerende dag- 

penge. 


